
COMUNE DI RADDUSA 
(Provincia di Catania) 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara con il criterio del 
prezzo più basso con esclusione automatica delle offerte, se applicabile, ai sensi degli artt. 122, 
comma 7, e 57, comma 6, del Codice dei Contratti e dell'art. 19, comma 1, lett. a), della L.R. n. 
12/2011 per l'affidamento del contratto d'appalto relativo all'esecuzione dei lavori di 
"Completamento e manutenzione straordinaria della scuola elementare per n. 5 aule di Via G. Rossini 
- Via Enna" - CUP Gl 7H03000130001 - CIG 5921396A8D. 

VERBALE DI PRESA D'ATTO DELLE DISPONIBILITA' PERVENUTE 

Oggi uno del mese di ottobre dell'anno duemilaquattordici, alle ore 10.00, nei locali dell'Area n. 
3 - S.T.T. del Comune di Raddusa, aperti al pubblico, il sottoscritto geom. Roberto Antonio La 
Mastra, Responsabile dell'Area 

PRESO ATTO CHE 

con determina dirigenziale a contrarre n. 57 del 15/09/2014, registro generale n. 194 del 15/09/2014, 
si è dato avvio al procedimento di gara in oggetto; 

l'avviso pubblico per la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando di gara è stato pubblicato all'Albo Comunale on _line in data 
16/09/2014 al n. 470; 

entro le ore 09.00 di oggi 01/10/2014, termine ultimo fissato dall'avviso pubblico, sono pervenute le 
candidature-disponibilità dei seguenti operatori economici che sono stati numerati progressivamente 
secondo l'ordine di arrivo al protocollo generale del Comune: 

1) Gregoli geom. Giuseppe - Via Gen. Umberto Nobile n.11 - San Gregorio di Catania (CT) -
P. IVA: 04808800876- registrata in data 22/09/2014 al n. 8443; 

2) Rodolico Pietro - C/da Parcazzo sn - Lercara Friddi (PA) - P. IVA: 04806610822 - registrata 
in data 22/09/2014 al n.8444; 

3) Martina Costruzioni s.r.l. - Via Rosmini n.57 - Favara (AG) - P. IVA: 02670720842 -
registrata in data 22/09/2014 al n. 8445; 

4) Colnisa Costruzioni s.r.l. - Via Lorenzo Gemmellaro n. 1 - Sant'Agata Li Battiati CT) -
P. IVA: 02043450879 - registrata in data 23/09/2014 al n. 8458; 

5) Impresa Costruzioni di Marotta Calogero Giosuè & C. s.a.s. - Via Pietro Mignosi n.30 -
Mussomeli (CL) - P. IVA: 01472590858 - registrata in data 24/09/2014 al n. 8537; 



6) 2M Costruzioni s.r.l. - Via Monza n. 31 - S. G. La Punta (CT) - P. IVA: 04971240876 -
registrata in data 24/09/2014 al n. 8538; 

7) Euro Servizi s.r.l. - Via Pietro Mignosi sn. - Partinico (PA) - P. IVA: 05459470828 - registrata 
in data 24/09/2014 al n. 8539; 

8) Impresa Sgrò Alberto Alvaro Daniele - Via Are. Tirendi n. 4 - Maletto (CT) - P. IVA: 
02394090878 - registrata in data 25/09/2014 al n. 8569; 

9) Nuova Sudiron s.r.l. - Borgo Callea Cammarata (AG) - P. IVA: 00269300844 - registrata in 
data 25/09/2014 al n. 8577; 

lO)Costruzioni Rizza s.r.l. - Via Dalmazia n.26 - Caltanisetta - P. IVA: 01866760851- registrata 
in data 25/09/2014 al n. 8578; 

11) Quintalvi s.r.l. - Via Roma n. 32 Capizzi (ME) - P. IV A: 03106950839 - registrata in data 
25/09/2014 al n. 8579; 

12) Castro vinci Costruzioni s.r.l. - C/da Fosso Gelso Brolo (ME) - P. IV A: 02611980836 -
registrata in data 25/09/2014 ~l n. 8580; 

13)Matina geom. Giovanni - Via Ugo La Malfa n. 32 - Favara (AG) - P. IVA: 02064150846 -
registrata in data 25/09/2014 al n. 8581; 

14) Spampinato s.a.s di Spampinato Felice Alessandro - Via B. Cellini n. 16 - Boregetto (PA) -
P. IV A: 04107310825 - registrata in data 26/09/2014 al n. 8619; 

15)ICOMIT s.r.l. - Via G. D'Annunzio n. 102 - Catania - P. IVA: 04630320879 - registrata in data 
26/09/2014 al n 8620; 

16)GEOCOS s.r.l. - Via Circumvallazione n. 230 - Patemò (CT) - P. IVA: 04728720873 -
registrata in data 26/09/2014 al n 8621; 

17)LAYOUT Costruzioni s.r.l. - Via Petralia n. 113 - Aci Catena (CT) - P. IVA: 04229390879 -
registrata in data 26/09/2014 al n 8622; 

18) Impresa Costruzioni Donato Antonino Tindaro - Via Trazzera n. 26 - Rodì Milici (ME) -
P. IVA: 01920370838 - registrata in data 26/09/2014 al n 8623; 

19)Callari Costruzioni s.r.l. - Via Liguria n. 2 - Mussomeli (CL) - P. IVA: 01384160857 -
registrata in data 26/09/2014 al n 8646; 

20)0pera Costruzioni s.r.l. - Piazza Ing. Panvini n. 11 - Enna - P. IVA: 01032050864 - registrata 
in data 26/09/2014 al n 8647; 

21) Valenza Costruzioni s.r.l. - Via Danimarca n. 7 - Mussomeli (CL) - P. IVA: 01791170853 -
registrata in data 26/09/2014 al n 8648; 

22) GI.SAL. s.r.l. - u.s. - Viale F. Turati n. 70 - Floridia (SR) - P. IVA: 01084270899 - registrata in 
data 26/09/2014 al n 8649; 

23) Imprefar s.r.l. - Via Giuseppe Pancrazi n. 18 - Agrigento - P. IVA: 02743700847 - registrata in 
data 26/09/2014 al n 8650; 

2 



24)MGF Appalti s.r.l. - Via Rocca D'Api n. 42 - Zafferana Etnea (CT) - P. IVA: 04349120875 -
registrata in data 29/09/2014 al n 8684; 

25)Di Maria Costruzioni s.r.l. - Piazza G. Lupis n. 9 - Santa Venerina (CT) - P. IVA: 
04488920879 - registrata in data 29/09/2014 al n 8692; 

26)GE.CO.IM s.r.l. - Via Marchese n. 320 - Misterbianco (CT) - P. IVA: 03217050875 -
registrata in data 29/09/2014 al n 8696; 

27)BCS Costruzioni s.r.l. - C/da Cicè s.n. - Mistretta (ME) - P. IVA: 02942960838 - registrata in 
data 29/09/2014 al n 8699; 

28) SEGIPA s.r.l. - Corso Umberto I n. 123 - Mistretta (ME) - P. IV A: 03234490831 - registrata in 
data 29/09/2014 al n 8701; 

29)ISAF Costruzioni s.r.l. - Via G. Verga n. 3 - Fiumefreddo di Sicilia (CT) - P. IVA: 
04638320871 - registrata in data 29/09/2014 al n 8702; 

30)Impresa Condorelli Salvatore & C. s.a.s. di Daidone Natala - Strada Provinciale n. 13 
Complesso Ninfo 1, Pal. B/6 - Motta S. Anastasia (CT) - P. IVA: 03532060872 - registrata in 
data 29/09/2014 al n 8723; 

31)Bellino Costruzioni s.r.l. - Via Bonfiglio 26/D - Cammarata (AG) - P. IVA: 0239170084 -
registrata in data 29/09/2014 al n 8726; 

32) UNISCAR s.r.l. - C/da Mosè snc - Agrigento - P. IVA: 02738070842 - registrata in data 
29/09/2014 al n 8729; 

33)C.M.C. s.r.l. - Via L. da Vinci n. 17/A - Mussomeli (CL) - P. IVA: 01801500859 - registrata in 
data 29/09/2014 al n 8732; 

34)Impresa Costruzioni La Piana Giuseppe - C/da Bosco s.n. - Mussomeli (CL) - P:IVA: 
00271260853 - registrata in data 29/09/2014 al n 8734; 

35)Emiliana Sud Società Cooperativa - Via Luigi Cadoma n. 58 - Mussomeli (CL) -
01165500859 - registrata in data 29/09/2014 al n 8740; 

36)N.G.A. Costruzioni s.r.l. C/da Bosco s.n. - Mussomeli (CL) - P. IVA: 01797240858 - registrata 
in data 29/09/2014 al n 8741; 

37)C.S.T. Costruzioni s.r.l. - Via Durazzo n. 16 - Mussomeli (CL) - P. IVA: 01663030854 -
registrata in data 29/09/2014 al n 8742; 

38)Impresa Edile Stradale di Geom. Mario Cristofaro - Via S. Giovanni n. 13 - Scordia (CT) - P. 
IV A: 04032240873 - registrata in data 29/09/2014 al n 8745; 

3 9) Impresa Cavarra Vincenzo - Via Ducezio n. 3 - Noto (SR) - P. IV A: 003 83160892 - registrata 
in data 29/09/2014 al n 8747; 

40)CO.RA. s.r.l. - Via delle Arance Rosse n. 10/D - Grammichele (CT) - P. IVA: 04493610879 -
registrata in data 29/09/2014 al n 8749; 



41)1mpresa di Mare Sebastiano - Via Cremona n. 45 - Patemò (CT) - P. IVA: 02138480872 -
registrata in data 29/09/2014 al n 8750; 

42) Genco Giuseppe - Via Liguria n. 3 - Mussomeli (CL) - P. IV A: O 1177240858 - registrata in 
data 29/09/2014 al n 8752; 

43)AN. CO. s.r.l. - Via Col. Castrogiovanni n. 50 - Mussomeli (CL) - P: IVA: 01432000857 -
registrata in data 29/09/2014 al n 8753; 

44)1mpresa Edile Stradale Calì Geom. Salvatore - Via Pasubio n. 33 - (CT) - P. IVA: 
00180090870 - registrata in data 29/09/2014 al n 8754; 

45) Savatteri Costruzioni s.r.l. - Via Campania n. 19 - Mussomeli (CL) - P. IV A: O 1602950857 -
registrata in data 29/09/2014 al n 8755; 

46)MI.RO. Costruzioni s.r.l. - Via Poerio n. 21 - Andria (BA) - P. IVA: 06424310727 - registrata 
in data 29/09/2014 al n 8756; 

47)TST PROJECT s.r.l. - Via Menza n. 19/L - Catania - P. IVA: 04646580870 - registrata in data 
29/09/2014 al n 8757; 

48)Costruzioni Giardina Fortunato & Figli s.r.l. - Via R. Cambiano n. 4 - Canicattì (AG) - P. IVA: 
02575120841 - registrata in data 29/09/2014 al n 8759; 

49)RI.CO. s.r.l.- Corso Fondaco n. 11/A - Maniace (CT) - P. IVA: 02355590874 - registrata in 
data 30/09/2014 al n 8798; 

50) Technological Systems s.r.l. - Via Mario Vaccaro n. 19 - Catania (CT) - P. IVA: 
03889300871- registrata in data 30/09/2014 al n 8799; 

51)G.F. Costruzioni s.r.l. - Travesa Piazza Marconi - Santa Venerina (CT) - P. IVA: 04408900878 
- registrata in data 30/09/2014 al n 8800; 

52)C.S.Costruzioni s.r.l. - Via Cavallaro n. 19 - Santa Venerina Frazione Linera (CT) - P. IVA: 
04180190870 - registrata in data 30/09/2014 al n 8801; 

53)Capobianco Giuseppe - Via Carlo Carrà n. 85 - Palma di Montechiaro (PA) - P. IVA: 
02081980845 - registrata in data 30/09/2014 al n 8803; 

54) Salvo Mangano Costruzioni s.r.l. - via Cav. Giuseppe Longo n. 44 - Giarre (CT) - P. IVA: 
04337200879 - registrata in data 30/09/2014 al n 8805; 

55) P.P.P. s.r.l. - Via Giovanni Falcone n. 6 - Maniace (CT) - P. IVA: 02612230835 - registrata in 
data 30/09/2014 al n 8806; 

56)Porto Costruzione s.r.l. - Via Eremo n. 14/A - Piedimonte Etneo (CT) - P. VA: 04370470876 -
registrata in data 30/09/2014 al n 8807; 

57)Euro Infrastrutture s.r.l. - Via Provinciale n. 8 - Santa Venerina (CT) - P. IVA: 04022290870 -
registrata in data 30/09/2014 al n 8810; 

58) COGISA s.r.l. - Via P. Almerico n. 3 - Riposto (CT) - P. IV A: 032245208787 - registrata in 
data 30/09/2014 al n. 8827; 

4 



59)Demetrio Roberto - Viale Europa n. 2 - Vizzini (CT) - P. IVA: 03378100873 - registrata in 
data 30/09/2014 al n 8844; 

60)Impresa Leanza geom. Giovanni - Via dei Ciclamini n. 5 - Ramacca (CT) - P. IVA: 
00552820870 - registrata in data 30/09/2014 al n 8846; 

61)Nuovi Lavori s.a.s. di Antinoro Salvino - Via Roma n. 34 - Casteltermini (AG) - P. IVA: 
01899470841 - registrata in data 30/09/2014 al n 8847; 

62) UE Appalti s.r.l. - Via Cesare Lombroso n. 13 - Catania - P. IV A: 04848870871 - registrata in 
data 30/09/2014 al n 8848; 

63)Coco s.r.l. - Via G. Boccaccio n. 106/A - Patemò (CT) - P. IVA: 04537180871 - registrata in 
data 30/09/2014 al n 8850; 

64)1mpresa Edile di Piazza lng. Francesco - Via E. Berlinguer n. 19 - Lercara Friddi (PA) - P. 
IV A: 06009490829 - registrata in data 30/09/2014 al n 8851; 

65)1mpresa l.CO.SER. s.r.l. - Viale Unità d'Italia n. 20 - Gangi (PA) - P. IVA: 05840560824 -
registrata in data 30/09/2014 al n 8852; 

66) Impresa Marino Rosario - Via Emerico Amari n. 15 - Mazara del Vallo (TP) - P. IV A: 
01599030812 - registrata in data 30/09/2014 al n 8854; 

67)Pegaso Costruzioni s.r.l. - Contrada Piana n. 130 - Brolo (ME) - P. IVA: 02878860838 -
registrata in data 30/09/2014 al n 8856; 

68)1psale s.r.l. - Via Luigi Pirandello n. 16 - Leonforte (EN) - P. IVA: 01167350865 - registrata in 
data 30/09/2014 al n 8857; 

69)Impresa Edile Stradale Alfio Sorbello - Via Caselle Pianogrande 24/a - Milo (CT) - P. IVA: 
00495390874 - registrata in data 30/09/2014 al n 8859; 

70)1mpresa Edile Stradale Cavalli Salvatore - Via G. Mazzini n. 13 - Milo (CT) - P. IVA: 
03306360870 - registrata in data 30/09/2014 al n 8860; 

71)Impresa Edile Nucifora Alfio - Via Raciti n. 5 - Sant'Alfio (CT) - P. IVA: 02425730872 -
registrata in data 30/09/2014 al n 8861; 

72)La Gardenia Costruzioni Società Cooperativa - Via Platone s.n. - Mussomeli (CL) - P. IVA: 
01204270852 - registrata in data 30/09/2014 al n 8863; 

73) Impresa Costruzioni San Giuseppe di Lanza Vincenzo & C.S.A.S. - Via Vitaliano Brancati n. 
2/A - Mussomeli (CL) - P: IVA: 01350700850 - registrata in data 30/09/2014 al n 8864; 

74)Project s.r.l. - C/da Piana - Brolo (ME) - P. IVA: 02613730833 - registrata in data 30/09/2014 
al n 8865; 

75)Jonica 2001 Società Cooperativa - Via G. Prati n. 8 - Giarre (CT) - P. IVA: 03706500877 -
registrata in data 30/09/2014 al n 8866; 

76)F&B s.r.l. - Via Aldo Moro n. 1 - San Cataldo (CL) - P. IVA: 01187270853 - registrata in data 
30/09/2014 al n 8867; 



77)Riggi Giuseppe - Via Leoncavallo n. 15 - San Cataldo (CL) - P. IVA: 01272190859 - Jonica 
2001 Società Cooperativa - Via G. Prati n. 8 - Giarre (CT) - P. IVA: 03706500877 - registrata 
in data 30/09/2014 al n 8868; 

78)Mediappalti s.r.l. - Via D. Alighieri,20 - S.A. Li Battiati (CT) - P. IVA: 03009630876 -
registrata in data 30/09/2014 al n.8869; 

Sono pervenuti, altresì, oltre le ore 09.00 dell'Ol ottobre 2014, i plichi delle ditte sotto riportate: 

o Impresa PTN s.r.l. - Strada per San Giovanni Galermo n. 16 - Misterbianco (CT) - P. IVA: 
04570230872 - registrata alle ore 11 :02 in data 01/10/2014 al n. 8895, al quale viene attribuito 
il n. 79; 

o Fratelli Mazza s.r.l. - S.S. 120 km 181 - Randazzo (CT) - P. IVA: 03723710871 - registrata 
alle ore 11 :04 in data 01110/2014 al n. 8896, al quale viene attribuito il n. 80; 

o Oceania Restauri s.r.l. - Via XXV Aprile n. 62 - Partinico (P A) - P. IV A: 04925840821 -
registrata alle ore 11 :07 in data 01/10/2014 al n. 8897, al quale viene attribuito il n. 81. 

Preso atto dei contenuti dell'avviso pubblico, atteso che gli operatori economici che hanno 

manifestato la disponibilità sono n. 78 (settantotto plichi pervenuti entro il termine perentorio delle 

ore 9:00 dell'Ol/10/2014), superiori ai 15 (quindici) fissati dal predetto avviso, si stabilisce che si 

procederà a sorteggio pubblico in data 06/10/2014 con inizio alle ore 09.00 per selezionare i n. 15 

(quindici) concorrenti da inviare alla procedura in argomento. 

Il presente verbale sarà pubblicato all'Albo Comunale on _line. 

L'AREA n. 3 S.T.T. 
(Gèom. 

6 


